
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14 ноября 2023 г.     №  1064-па    

г. Новодвинск

Об утверждении предельных сметных нормативов
для муниципальных учреждений, подведомственных администрации

муниципального образования «Город Новодвинск»

В целях  нормирования  расходов  муниципальных  учреждений,  подведомственных
администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  при  осуществлении
закупок  строительных,  монтажных  и  ремонтно-строительных  работ,  руководствуясь
статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  предельные  сметные  нормативы  для  муниципальных  учреждений,

подведомственных  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
(приложение).

2.Установить, что предельные сметные нормативы, указанные в пункте 1 настоящего
постановления,  не  применяются  для  целей  ценообразования  и  сметного  нормирования
в области градостроительной деятельности.

3.Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  муниципального
образования «Город Новодвинск» от 07.09.2022 № 848-па «Об утверждении предельных
сметных нормативов для муниципальных учреждений, подведомственных администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  (за  исключением  пункта  3  данного
постановления).

4.Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  и  вступает  в  силу
с 1 января 2024 года.

Исполняющий обязанности главы                                                                           М.Б. Хвостюк



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от   14 ноября 2023 г.    №  1064-па   

Предельные сметные нормативы
для муниципальных учреждений, подведомственных

администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

1.Стоимость одного человеко-часа - до 290,00 рублей.
2.Накладные  расходы  по  видам  работ,  рассчитанные  от  фонда  оплаты  труда,  -

до 80 % от общей суммы затрат. 
3.Сметная прибыль в процентах от фонда оплаты труда - 15 %.
4.Стоимость материалов - по нормам их расхода и рыночным ценам.
5.Стоимость  машин,  механизмов  -  по  нормативному  или  расчетному  времени

и рыночным ценам.


